44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RDC ELETRÔNICO 003/2020/CPL/PMPA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições
legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade RDC
ELETRÔNICO Nº 003/2020/CPL/PMPA – PAE n° 2020/757667, que tem por
objeto a contratação de obra de construção do prédio do Departamento
Geral de Pessoal da Polícia Militar do Pará, no Complexo do Comando-Ge-
ral, na cidade de Belém – PA, e com fundamento no disposto no art. 28, IV
da Lei nº 12.462/2011, assim como no que dispõe o art. 53, IV do Decreto
Estadual nº 1.974/2018;
RESOLVE:
01 - HOMOLOGAR o resultado fi nal do RDC ELETRÔNICO Nº 003/2020/
CPL/PMPA que adjudicou o objeto à empresa vencedora, SENENGE CONS-
TRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 00.654.914/0001-76, no valor de
R$ 6.749.712,56 (seis milhões, setecentos e quarenta e nove mil, setecen-
tos e doze reais e cinquenta e seis centavos).
02 – REMETER o processo licitatório ao Centro de Compras e Contratos, a
fi m de que sejam adotadas as medidas relativas à contratação da empresa
vencedora e demais providências no âmbito de suas atribuições.
Quartel em Belém-PA, 03 de fevereiro de 2021
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 624619

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Soure-PA;
Destino: Igarapé-Miri-PA; Período: 09 a 11/02/2021; Quantidade de
diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: SGT PM Mauro
Maria Dias Silva; CPF: 455.479.122-04; Valor: R$ 527,52. Ordenador:
MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça; Fundamento
Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Salvaterra-PA; Destino:
Igarapé-Miri-PA; Período: 24 a 26/02/2021; Quantidade de diárias: 02 de
alimentação e 02 de pousada; Servidor: SGT PM Antonio da Silva Araújo;
CPF: 302.586.262-91; Valor: R$ 527,52. Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº 4/21/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento
Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Marabá-PA; Destino: Rondon
do Pará-PA; Período: 11 a 21/01/2021; Quantidade de diárias: 10 de
alimentação e 10 de pousada; Servidores: SD PM Marcos Dione Henrique
De Andrade; CPF: 005.218.012-30; Valor: R$ 2.532,00. SD PM Edem
Cezar Fernandes De Oliveira; CPF: 989.785.432-00; Valor: R$ 2.532,00.
Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 5/21/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento
Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Marabá-PA; Destino:
Rondon do Pará-PA; Período: 01 a 11/01/2021; Quantidade de diárias: 10
de alimentação e 10 de pousada; Servidores: CB PM Vagno Sousa Passos;
CPF: 011.480.203-30; Valor: R$ 2.532,00. SD PM Darley Santos Souza;
CPF: 000.027.792-42; Valor: R$ 2.532,00. Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº 6/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça; Fundamento
Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Breves-PA; Destino: Belém-
PA; Período: 26 a 28/01/2021; Quantidade de diárias: 02 de alimentação
e 02 de pousada; Servidores: SD PM Roberto Dos Santos Dantas; CPF:
000.778.062-12; Valor: R$ 506,40. SD PM Luiz Adriano Machado Alves;
CPF: 962.130.782-15; Valor: R$ 506,40. Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº 7/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Monte Alegre-
PA; Destino: Prainha-PA; Período: 21 a 23/01/2021; Quantidade de
diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: CB PM Cristovão
Mascarinho De Oliveira Filho; CPF: 874.540.092-04; Valor: R$ 506,40.
Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 8/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Breves-PA;
Destino: Melgaço-PA; Período: 27 a 29/01/2021; Quantidade de diárias:
02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: CB PM Eraldo Gomes Do
Amaral; CPF: 721.285.342-91; Valor: R$ 506,40. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 9/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Afuá-PA;
Destino: Anajás-PA; Período: 26 a 28/01/2021; Quantidade de diárias: 02
de alimentação e 02 de pousada; Servidor: SGT PM Manoel Mesquita Da
Conceição; CPF: 228.462.122-87; Valor: R$ 527,52. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 10/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Breves-PA;
Destino: Belém-PA; Período: 03 a 05/01/2021; Quantidade de diárias:
02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: SGT PM Franklin Fonseca

Filgueira; CPF: 319.674.852-91; Valor: R$ 527,52. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 11/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Breves-PA;
Destino: Melgaço-PA; Período: 28 a 30/01/2021; Quantidade de diárias:
02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: CB PM Renato Farias Oeiras;
CPF: 686.142.252-53; Valor: R$ 506,40. Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº 12/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Breves-PA;
Destino: São Sebastião Da Boa Vista-PA; Período: 26 a 28/01/2021;
Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor:
CB PM Hugo Leandro Loureiro Corrêa; CPF: 934.408.712-15; Valor: R$
506,40. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 13/21/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento
Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Santarém-PA; Período: 06 a 11/01/2021; Quantidade de diárias: 05 de
alimentação e 05 de pousada; Servidores: SGT PM Livan do Nascimento
Lima; CPF: 252.012.802-00; Valor: R$ 1.318,80. CB PM Ivan Souza Da
Silva; CPF: 595.454.702-59; Valor: R$ 1.266,00. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 14/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Afuá-PA;
Destino: Anajás-PA; Período: 31/01 a 03/02/2021; Quantidade de diárias:
03 de alimentação e 03 de pousada; Servidor: SGT PM Manoel Mesquita Da
Conceição; CPF: 228.462.122-87; Valor: R$ 791,28. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 15/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Afuá-PA;
Destino: Belém-PA; Período: 01 a 04/02/2021; Quantidade de diárias: 03
de alimentação e 03 de pousada; Servidor: CB PM Marcos Santos Dos
Santos; CPF: 800.132.952-68; Valor: R$ 759,60. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 16/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Santarém-PA;
Destino: Faro-PA; Período: 24 a 27/01/2021; Quantidade de diárias: 03 de
alimentação e 03 de pousada; Servidor: SGT PM Jailson Sousa De Araújo;
CPF: 480.191.002-53; Valor: R$ 791,28. Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº 17/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Santarém-
PA; Destino: Monte Alegre-PA; Período: 14 a 16/01/2021; Quantidade de
diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: SGT PM Rosildo
Favacho Teixeira; CPF: 293.643.452-15; Valor: R$ 527,52. Ordenador:
MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 18/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Breves-PA;
Destino: Belém-PA; Período: 13 a 15/01/2021; Quantidade de diárias: 02
de alimentação e 01 de pousada; Servidor: CB PM Waina Patrik Miranda
De Melo; CPF: 677.160.912-04; Valor: R$ 379,80. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 19/21/DI/DF – Objetivo: Chamado de Justiça;
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Chaves-PA;
Destino: Anajás-PA; Período: 31/01 a 02/02/2021; Quantidade de diárias:
02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: SGT PM Richard De Souza
Moura; CPF: 429.543.552-04; Valor: R$ 527,52. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 20/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (ENEM
2020/2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem:
Belém-PA; Destino: Salvaterra-PA; Período: 15 e 16/01/2021; Quantidade
de diárias: 01 de alimentação e 02 de pousada; Servidores: SGT PM
Waldemir Cabral Bitencourt; CPF: 443.047.222-04; Valor: R$ 395,64. SGT
PM João Batista Palheta Da Silva; CPF: 585.175.292-00; Valor: R$ 395,64.
SGT PM Elienai Fernandes De Freitas; CPF: 440.184.362-20; Valor: R$
395,64. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 21/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(ENEM 2020/2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Paragominas-PA; Período: 15 a 18/01/2021;
Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: CB
PM Osvaldo Lisbôa Muniz Santos; CPF: 883.988.702-49; Valor: R$ 886,20.
SD PM Juliana Da Silva Rocha Do Carmo; CPF: 963.754.852-15; Valor: R$
886,20. SD PM Luis Eduardo Gomes Lopes; CPF: 970.815.822-49; Valor:
R$ 886,20. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 22/21/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (ENEM
2020/2021); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem:
Belém-PA; Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 15 a 18/01/2021;
Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 03 de pousada; Servidores:
TEN PM Fatima Do Socorro Dias Da Cruz; CPF: 428.636.272-87; Valor: R$
987,77. SGT PM Moisés Mendes Da Silva; CPF: 484.651.512-53; Valor: R$
923,16. CB PM Rogério De Jesus Sobrinho; CPF: 772.156.212-00; Valor: